様式第３号

2022年5月 16日

企業・団体名  高岡信用金庫

代表者名　　　理事長　吉岡　周

　富山県ＳＤＧｓ宣言において宣言した取組みの実施状況について、下記の通り報告します。

１　取組み期間　　　　　令和3年9月27日（宣言日）～令和４年３月３１日

２　取組みの実施状況

№

富山県SDGs宣言実施状況報告書

記

2

【目標】
地域経済の発展
お客様のお役に立つ金融サービスの提供を通じて、地域経済の活性化と持続的発展に貢献します。

【実施状況】
・「さいしんビジネスフェア2021」へ令和3年6月9日に参加、「たかしん商談会2022」を令和4年3月23日に開催しまし
た。
・課題解決型営業（コンサルティング営業）の展開、各種補助金申請支援への取組みを継続的に実施し令和3年度
は120件採択されました。
・カーボンニュートラル・脱炭素社会の構築に向け、再生可能エネルギーの普及のため、令和4年3月31日にカーボ
ンニュートラルファンド1号投資事業有限責任組合に出資いたしました。

3

【目標】
人財の育成
地域のお客様の課題解決を担う人財の育成や働き方改革へ取組んでまいります。

【実施状況】
・ワーク･ライフ･バランスの実現に向けた取組の推進の一環として、「育児・介護休業等に関する協定書」を改定
し、併せて、育児休業取得促進に関する目標を策定しました。

SDGsの達成に向けた目標と取組の実施状況

1

【目標】
地域社会の繁栄
広く地域社会のお役に立つ活動に取り組み、地域の皆様の豊かな暮らしのお手伝いをします。

【実施状況】
・高岡市との「包括的地域協定」に基づく地方創生への取組みとして、「たかおかSDGsサポーター」に経営サポー
ターとして参画しました。
・高岡市荻布奨学金事業への賛助を信用金庫の日である令和3年6月15日に贈呈しました。
・令和4年1月15～16日の「日本海高岡なべ祭り」にボランティアとして参加しました。
・役職員による、献血運動を令和3年10月13日、高岡古城公園の清掃活動を令和3年5月25日に実施しました。
・東京海上日動火災㈱富山支店と「SDGs推進に関する包括連携協定」を令和3年12月20日に締結し、お取引先の
SGDｓ宣言のサポートを開始いたしました。
・当金庫昭和支店が還付金詐欺を未然に防止したことを受け、令和3年6月7日に高岡警察署より表彰を受けまし
た。